
PROVINCIA DI LECCE
SERVIZIO GOVERNANCE STRATEGICA E DEL PNRR, 

PROMOZIONE TERRITORIALE, WELFARE

C. R. A974

Protocollo Generale degli Atti di Determinazione                 
n. 504 del 24/04/2024

OGGETTO: STAGIONE LIRICA TRADIZIONALE DI LECCE 2023. ACCERTAMENTO 
INCASSI DERIVANTI DALLA VENDITA DEI BIGLIETTI E IMPEGNO PER I 
DIRITTI DI PREVENDITA PER IL CONCERTO OHM PINK FLOYD TRIBUTE 
BAND (CIG A02D39B42E)

Il Responsabile

Vista la Deliberazione di C.P. n. 3 del 16 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l’esercizio in corso, affidando le dotazioni finanziarie previste dal Piano 
medesimo ai Responsabili dei Servizi per l’assunzione dei relativi atti di gestione, secondo quanto 
stabilito dal D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e dal vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Decreto Presidenziale n. 19 del 12.05.2023 con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l'incarico dirigenziale del Servizio “Governance strategica e del PNRR, Promozione territoriale, 
Welfare”;
Visto l'articolo 107 del D.lgs. 267/2000;

Premesso che:
-con determinazione n. 88/2024 avente ad oggetto “Stagione Lirica Tradizionale di Lecce 2023. 
Noleggio Teatro Politeama Greco per concerto tributo ai Pink Floyd” (CIG A02D39B42E) con la 
quale, per il Concerto-evento “Atom hearth mother”- OHM Pink Floyd tribute band, previsto nel 
cartellone della Stagione Lirica della Provincia di Lecce 2023, è stato noleggiato il Teatro 
Politeama di Lecce con contratto stipulato con la S.A.P.E.L. srl, soggetto gestore del medesimo 
teatro, che ha assicurato anche il servizio di biglietteria;
-la S.A.P.E.L. srl ha trasmesso i conteggi degli incassi del concerto pari ad € 31.381,50 che 
dovranno essere versati dalla stessa società alla Provincia di Lecce quali introiti derivanti dalla 
vendita dei biglietti del Concerto;
-sugli stessi introiti, come previsto nel contratto,  dovranno essere versati dalla Provincia alla 
S.A.P.E.L. srl i diritti di prevendita pari a € 2.333,20;
-è necessario, pertanto, accertare a carico di S.A.P.E.L. srl la somma di € 31.381,50 per gli incassi 
del concerto sul cap. 05101000 “Entrate derivanti dalla Stagione Lirica di Tradizione”ed 
impegnare la somma di € 2.333,20 a favore di  S.A.P.E.L. srl sul cap. 4592/001 “Ufficio entrate 
tributarie e servizi fiscali: sgravi e rimborsi di quote indebite ed inesigibili” per i diritti di 
prevendita spettanti;
Accertata la compatibilità del presente atto con gli stanziamenti di bilancio, con i relativi 
stanziamenti di cassa, con il saldo di competenza in termini di entrate finali e spese finali e con le 
regole di finanza pubblica ai sensi del comma 8 dell’art. 183, del D.Lgs. 267/2000;



Considerato che l’impegno deriva da una obbligazione perfezionata ai sensi del principio contabile 
n. 5 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011 corretto ed integrato dal D. Lgs. 126/2014; 
Dato atto, ai sensi del vigente PIAO – sottosezione rischi corruttivi e trasparenza, dell’insussistenza 
di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto;

DETERMINA
per i motivi indicati in premessa
- Di accertare la somma di € 31.381,50 a carico di S.A.P.E.L. srl l sul cap. 05101000 “Entrate 
derivanti dalla Stagione Lirica di Tradizione” relativamente agli incassi del Concerto “Atom hearth 
mother”-OHM Pink Floyd tribute band;
- Di Impegnare la somma di € 2.333,20 a favore di  S.A.P.E.L. srl sul cap. 4592/001 “Ufficio 
entrate tributarie e servizi fiscali: sgravi e rimborsi di quote indebite ed inesigibili” per i diritti di 
prevendita spettanti dalla vendita dei biglietti del Concerto “Atom hearth mother”-OHM Pink Floyd 
tribute band.

 SERVIZIO GOVERNANCE STRATEGICA E DEL PNRR, 
PROMOZIONE TERRITORIALE, WELFARE

Il Responsabile
Roberto Serra / ArubaPEC S.p.A.


